
РРООССССИИЙЙССККААЯЯ  ФФЕЕДДЕЕРРААЦЦИИЯЯ  

ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККИИЙЙ  ААВВТТООННООММННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ--ЮЮГГРРАА  

((ТТЮЮММЕЕННССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ))  

  

ДДЕЕППЕЕРРТТААММЕЕННТТ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ИИ  ННААУУККИИ  

  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО  ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА--ЮЮГГРРЫЫ  

  
ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО    

ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА--ЮЮГГРРЫЫ  

  

««РРААДДУУЖЖННИИННССККААЯЯ  ШШККООЛЛАА  ДДЛЛЯЯ  ООББУУЧЧААЮЮЩЩИИХХССЯЯ  СС  ООГГРРААННИИЧЧЕЕННННЫЫММИИ  ВВООЗЗММООЖЖННООССТТЯЯММИИ  ЗЗДДООРРООВВЬЬЯЯ»» 

  

 

ПРИКАЗ 

от 30 августа  2024  года                                                                              № 405  

                                   

О продолжении деятельности 

школьного спортивного клуба  

  

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации, направленными письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28.09.2021 № 06-1400; в целях вовлечения обучающихся в 

систематические занятия физической культурой, школьным и массовым 

спортом, формирования здорового образа жизни, а также развития и 

популяризации традиций региона в области физической культуры и спорта,   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба в системе 

внеурочной деятельности, а именно через реализацию программ 

дополнительного образования и программ внеурочной деятельности. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры А. Б. Бурлакову. 

3. Утвердить: 

3.1. Календарный план спортивно-массовых мероприятий в КОУ 

«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

3.2. План спортивно-массовых физкультурно-спортивных, социально-

значимых мероприятий КОУ «Радужнинская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» на 2024-2025 учебный год 

(приложение 2). 

4. Обновить раздел «Школьный спортивный клуб» на официальном сайте 

образовательной организации и разместить в разделе приказ «Об организации 



деятельности школьного спортивного клуба», технику И. А. Белову, учителя 

физической культуры А. Б. Бурлакову. 

5. Контроль за реализацией программ дополнительного образования и 

программ внеурочной деятельности  «Школьный спортивный клуб» 

возложить на руководителя МО дополнительного образования и внеурочной 

деятельности И.Н. Колганову.  

6. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе А.С. Краснову. 

 

 

Директор                                                                                     М. И. Солоп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 года №405 

 
Календарный план спортивно-массовых мероприятий 

 в КОУ «Радужнинская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья» на 2024-2025 учебный год 
 

Цель: Повышение массовости занятий учащимися физической культурой и спортом для вовлечения их в систематический 

процесс физического и спортивного совершенствования. 

Задачи: 

1.  реализации образовательных программ дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности; 

2.  вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом; 

3.  проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по направлениям; 

4.  пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физической культуры и спорта; 

5.  привлечение к спортивно-массовой работе в клубе родителей, обучающихся школы 
 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения 
Участники 

мероприятия 
Ответственные 

1.  Футбольный турнир на кубок «Золотая 

осень» 

сентябрь Спортивная площадка Обучающие 7-9 классов Учителя физической 

культуры. 
 

2.  Конкурс рисунков «Мы любим спорт» 

 

октябрь Второй этаж фойе Обучающиеся 1-6 

классов 
Классные руководители 

3.  Шахматный турнир «Белая ладья» октябрь Спортивный зал Обучающиеся 5-11 

классов 
Педагоги 

дополнительного 

образования  

4.  Спортивное мероприятие экологической 

направленности «Птичий переполох», 

посвященное празднику «Синичкин 

день» 

ноябрь Спортивный зал  Обучающиеся 1-5, 
5б,8б, 9б  классов 

Учителя физической 

культуры 

 

5.  Соревнование по пионерболу. ноябрь Спортивный зал Обучающиеся  5-8 

классов 

Учителя физической 

культуры 



6.  Спортивное мероприятие «Игры – 

народов севера!», посвященное «Дню 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югра» 

декабрь Спортивный зал  Обучающиеся классов 

1-4, 5б  классов 
Учителя физической 

культуры 

 

7.  Соревнования по плаванию декабрь Бассейн «Аган» Обучающиеся 3-7 

классов 
Педагоги 

дополнительного 

образования 

8.  Акция «Чистота – залог здоровья» январь Второй этаж фойе Обучающиеся 1-11 

классов 
Классные руководители 

9.  Соревнование по пионерболу. январь Спортивный зал Обучающиеся  5-8 

классов 

Учителя физической 

культуры  
 

10.  Военно-спортивные мероприятия. февраль Спортивный зал Обучающиеся  5-11 

классов 
Учителя физической 

культуры, классные 

руководители   

 

11.  Экологическое спортивное мероприятие 

«Лесные приключения». 
март Спортивный зал Обучающиеся в 1-5 

классов 
Учителя физической 

культуры 

 

12.  «Неделя спорта и здоровья»  

посвящѐнная Всемирному Дню 

здоровья. 

апрель Спортивный зал Обучающиеся 1-11 

классов 
Учителя физической 

культуры, педагоги ДО,  
классные руководители 

13.  Шахматный турнир «Белая ладья» май Спортивный зал Обучающиеся 6-9 

классов 
Педагог 

дополнительного 

образования 

14.  Соревнования по плаванию май Бассейн «Аган» Обучающиеся 6-9 

классов 
Педагог 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024 года № 405 

План спортивно-массовых физкультурно-спортивных, социально-значимых мероприятий 

КОУ «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» на 

2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Сроки 

1 
Спортивно - массовые мероприятия Выборы состава Совета 

спортивного клуба.   Составить расписание занятий секций. Сентябрь 

2 

Провести беседы в классах о режиме дня школьника, о порядке 

проведения гимнастики, подвижных игр на переменах и 

физкультминуток.  Консультации, беседы для родителей о здоровом 

образе жизни  образе жизни. В течение года 
3 Проводить физкультминутки на общеобразовательных уроках. В течение года 

4 

Проведение бесед с учителями начальных классов по вопросам 

организации оздоровительных мероприятий в режиме учебного дня и 
проведению «Часа здоровья». Проветривание классных помещений. 

В течение года 

5 Футбольный турнир на кубок «Золотая осень»! Сентябрь 

6 

Организация цикла бесед и лекций на классных часах по темам: 
«Утренняя гимнастика школьника», «Гигиена школьника», «Отказ от 
вредных привычек». 
 
 
 

В течение года 

7 Шахматный турнир «Белая ладья» Октябрь 

8 Конкурс рисунков «Мой любимый вид спорта». Октябрь 

9 Спортивное мероприятие экологической направленности «Птичий 
переполох 

Ноябрь 

10 Соревнование по пионерболу. Ноябрь 

11 Спортивное мероприятие «Игры – народов севера!» Декабрь 

12 

Работа с родителями обучающихся и педагогическим коллективом: - 
Тематические родительские собрания лекции для родителей на темы: 
«Воспитание правильной осанки у детей», «Распорядок дня и 
двигательный режим школьника». 

В течение года 

13 
Консультации, беседы для родителей о здоровом образе жизни  
Проведение совместных экскурсий, походов.   

В течение года 

14 Акция «Чистота – залог здоровья» Январь 

15 Соревнование по пионерболу. Январь 

16 Военно-спортивные мероприятия Февраль 

17 Экологическое спортивное мероприятие «Лесные приключения» Март 

18 «Неделя спорта и здоровья»  посвящѐнная Всемирному Дню здоровья. Апрель 

19 Шахматный турнир «Белая ладья» Май 

20 Соревнования по плаванию Май 
 



 

 

1 

Организационно - педагогическая работа 

Обсуждение и утверждение плана работы на 2024 - 2025 учебный 

год Сентябрь 

2 

Составление режима работы спортивных кружков. Составление 
плана спортивно-массовых мероприятий на 2024-2025 учебный 
год. 

Октябрь 

3 Подготовка спортивного зала В течение года 

4 Подготовка команд участников. Обеспечение наградного фонда. В течение года 

1 

Учебно - воспитательная работа 

Участие в общешкольных, классных родительских собраниях, 
консультации родителей. Привлечение родителей для участия в 
спортивно-массовых мероприятиях в качестве участников и 

группы поддержки. 

В течение года 

2 
Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и 
праздников. 

В течение года 

1 

Методическая работа 

Изучение нормативной документации, регламентирующей 

деятельность ШСК 

В течение года 

2 

Спортивно-массовая работа 

Составление и утверждение плана спортивно-массовых 
мероприятий. Октябрь 

3 
Организация и проведение внутришкольных соревнований и 
праздников 

В течение года 

1 

Контроль и руководство 

Анализ хода выполнения поставленных задач и проведения 

спортивно-массовых мероприятий заместителем директора по ВР. 

В течение года 

2 Корректировка работы клуба Март 

3 
Составление и утверждение календарно-тематических планов 
тренировочных занятий на учебный год Сентябрь 

 Финансово - хозяйственная деятельность  

1 Подготовка спортивного зала,  спортивной площадки В течение года 


		2025-03-14T09:56:18+0500
	КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "РАДУЖНИНСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"




